PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3677/2023

Assunto: Instalação de iluminação pública nos postes da Rua Projetada, antiga Estrada do Pelógia,

travessa da Rua Padre Eugênio, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de iluminação pública nos

postes da Rua Projetada, antiga Estrada do Pelógia, travessa da Rua Padre Eugênio, no

Jardim Jacinto.

A iluminação na via em comento é de extrema necessidade, inclusive por

se tratar de serviço público essencial.

Vale mencionar que existem moradias localizadas na via, bem como se

encontra instalado no local o Campo de Futebol do Esporte Clube Elvira, tratando-se

assim de local com bastante acesso de pedestres.

Pelo exposto, faz-se necessária a iluminação pública para se alcançar

maior segurança para todos que ali residem e aos que utilizam a mencionada via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P